CAMA MUNICIPAL DE ITAPEVI
/ 	 - Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n 155 12016

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de Trânsito

MAR,A Transportes, aos cuidados do Sr.
Israel Rodrigues Marques, possibilidade
para a colocação de redutores de

1 	FEV 016 	j velocidades na Rua José Aelino da
1 Costa (entre os números 01 e 07) -

IIJ r€s 	 Jardim Rainha, neste município.

- 	 INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de Trânsito e Transportes, aos
cuidados do Sr. Israel Rodrigues Marques, possibilidade para a
colocação de redutores de velocidades Rua José Avelino da Costa (entre
os números 01 e 07) - Jardim Rainha, neste município. Segue foto.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Continuando nossa visita ao bairro, nos deparamos também com
esta rua sem nenhum redutor de velocidade e constatamos que a
segurança dos pedestres e moradores ficam comprometidas. Pedimos a
ajuda para sanarmos o problema.

Saia das Sessões emvindo Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2016.

3ruxão do Táxi —
Vereador

05 FEV

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: ('11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

L)

iL.

mw